
Wijziging Tijdelijke stimuleringsregeling EVC en
maatwerktrajecten werkend leren in het HBO

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
11 oktober 2007, nr. PLW/2007/32342,
tot wijziging van de Tijdelijke stimule-
ringsregeling EVC en maatwerktrajec-
ten werkend leren in het HBO in ver-
band met de termijn voor indiening van
subsidieaanvragen

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Handelende in overeenstemming met de
staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid en de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 4 van de Wet overige
OCenW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke stimuleringsregeling EVC
en maatwerktrajecten werkend leren in
het HBO wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2.5 wordt ‘1 oktober 2007’
vervangen door: ‘1 november 2007’.

Artikel II
Deze regeling treedt met terugwerkende
kracht in werking met ingang van
1 oktober 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

Op grond van de Tijdelijke stimulerings-
regeling EVC en maatwerktrajecten
werkend leren in het HBO (Stcrt. 2007,
105) wordt subsidie verleend voor pro-
jecten ter versterking van de vraag naar
trajecten gericht op erkenning van ver-
worven competenties en naar maat-
werktrajecten werkend leren en ter
bevordering van het aanbod van de
hogescholen op deze gebieden. In deze
regeling is aangegeven dat de aanvraag
voor subsidie kan worden ingediend tot
en met 1 oktober 2007. Echter, een vier-
tal bekostigde hbo-instellingen heeft
aangegeven de aanvraag in het kader
van de Tijdelijke stimuleringsregeling
EVC en maatwerktrajecten werkend
leren in het HBO niet voor 1 oktober
klaar te kunnen hebben en heeft ver-
zocht om een maand uitstel. De Tijdelij-
ke stimuleringsregeling is gepubliceerd
op 5 juni jl. en de hogescholen geven
aan dat zij door de afronding van het
studiejaar, de zomervakantie en de start
van het nieuwe schooljaar in de periode
tot 1 oktober jl. onvoldoende in de gele-
genheid zijn geweest een goede, breed
gedragen aanvraag te ontwikkelen.
   De termijn voor indiening van een
aanvraag voor startsubsidie wordt met
deze wijzigingsregeling verlengd met
een maand, zodat aanvragers voldoende
tijd hebben om hun aanvraag in te die-
nen en de Tijdelijke stimuleringsrege-

ling EVC en maatwerktrajecten wer-
kend leren in het HBO optimaal benut
kan worden.

Afwijking verandermomenten
Als vaste verandermomenten gelden
voor OCW 1 januari en 1 augustus. De
datum van inwerkingtreding van de
onderhavige wijzigingsregeling wijkt
met inwerkingtreding per 1 oktober af
van die vastgestelde verandermomenten.
Het gaat hier slechts om een wijziging
van een datum.
   Deze wijziging is reeds met de betrok-
ken instellingen gecommuniceerd. Een
latere inwerkingtreding van deze wijzi-
gingsregeling is dan ook onwenselijk
met het oog op het optimaal benutten
van het beschikbare subsidiebudget van
5,6 miljoen euro. De investeringen die
door het departement en de HBO-
instellingen zijn gedaan met het oog op
inwerkingtreding per 1 oktober 2007,
zou een vertraging als gevolg van de vas-
te verander momenten leiden tot oneven-
redig hoge kosten en inefficiënte
besteding van het subsidiebudget. Een
dergelijke vertraging – leidend tot one-
venredige kosten – is een van de gron-
den die een uitzondering op de vastge-
stelde verandermomenten rechtvaardigt
(Kamerstukken II, 29 515, nr. 181).

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 26 oktober 2007, nr. 208 / pag. 22 1


